
 

ATTO
N.  462  DEL  22/10/2020

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  DI  AMMISSIONE  DEI  PARTECIPANTI  ALLA  PROCEDURA  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  "SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA  SANITARIA  -  MEDICO 
COMPETENTE" CIG: Z3C2D26B71



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 343 del 29/05/2020 è stato approvato l'avviso 
esplorativo  per  la  raccolta  di  manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alla 
procedura  per  l'affidamento  del  “Servizio  di  sorveglianza  sanitaria  preventiva  e 
periodica per i lavoratori esposti a fattore di rischio per la salute e tutti i compiti, 
funzioni  e  obblighi  del  “medico  competente”,  da  espletarsi  tramite  il  Mercato 
elettronico della PA - CIG: Z3C2D26B71;

− entro la scadenza dei termini di presentazione della domanda (ore 12,00 del 15 
giugno 2020) hanno manifestato interesse a partecipare alla gara le seguenti n. 13 
Ditte: 

626 MI.RO SRL O4523931212 ERCOLANO (NA)

AP GROUP SRL 11161550154 VIGEVANO (PV)

IGEAMED SPA O5111821004 ROMA (RM)

PROMETEO SRL O1796060208 CURTATONE (MN)

INSULA SRLS 13956611001 ROMA(RM)

MEDICA SUD SRL O3143270720 BARI(BA)

MELEACOM SRL O7478200723 BITONTO(BA)

PROMOTERGROUP 
SPA

13178771005 ROMA (RM)

R.I.V.I AMBIENTE E 
SICUREZZA

O2120480351 REGGIO EMILIA (RE)

SEMIS SRL O3392890616 CASERTA (CE)

SICER SRL O2626031203 IMOLA(BO)

SLALOM 
CONSULTING SRL

O1757120629 TELESE TERME (BN)

FRAREG SRL 11157810158 MILANO (MI)

• con  la  determinazione  n.  669  del  30/09/2020  è  stato  approvato  di  procedere 
all'affidamento del “Servizio di sorveglianza sanitaria - Medico competente”, previa 
Richiesta  di  Offerta  (RdO)  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs.vo n. 50, con 

Atto N. 462 del 22/10/2020 
pag. 2/4



aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016;

• è stata pubblicata RDO n.  2656644 con scadenza il  19/10/2020 alle 18:30,  con 
invito alle ditte sopra elencate ad esclusione delle ditte Prometeo Srl e Frareg Srl in 
quanto  non  iscritte  nella  categoria  precisata  per  partecipare  alla  RDO  “Servizi  
sanitari – Servizi di sorveglianza sanitaria”; 

• alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono risultate pervenute n. 
3 offerte da parte delle ditte invitate:

Operatore Economico Presentazione offerta

R.I.V.I. AMBIENTE E SICUREZZA 16/10/2020 H.16:25:03

626 MI.RO. SRL           17/10/2020 H.12:23:23

IGEAMED S.P.A.          19/10/2020 H.13:11:37

Considerato che:

-  in  data  20  ottobre  2020  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, ritenuta completa 
e regolare, è stata disposta  l'ammissione di tutti gli operatori economici sopra indicati; 

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

R.I.V.I.  AMBIENTE  E 
SICUREZZA

O2120480351 Ammesso

626 MI.RO. SRL O4523931212 Ammesso

IGEAMED S.P.A. O5111821004 Ammesso

che,  essendo  terminata  la  fase  di  controllo  della  documentazione  amministrativa,  il  
Responsabile  della  procedura  di  gara,  dott.ssa  Annalisa  Barbieri,   rimette  le  fasi 
successive  di  apertura  delle  buste  contenenti  le  offerte  tecniche  ed  economiche  alla 
Commissione giudicatrice, nominata con atto n.459 del 20/10/2020, di  cui si allegano i  
curricula dei commissari e le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e 
astensione  di  cui  all'art.77  del  D.Lgs.50/2016  e  ss.mm.ii.  e  delle  Linee  guida  Anac 
n.5/2016.

Atto N. 462 del 22/10/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/10/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 462 del 22/10/2020 
pag. 4/4


